
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 30(4319)  
2020 m. liepos 20–26 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

RAŠTO SISTEMOS IR RAŠTAS 
  

Kaligrafijos meno versmės: tekstai Lietuvai / Albertas Gurskas ; [sudarytojai Antanas Andrijauskas, Daliutė 
Ivanauskaitė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2020. – 173, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-478-037-0 (įr.) 

 
Šiuolaikinė Lietuvos kaligrafija = Contemporary Lithuanian calligraphy : paroda skiriama šrifto raidos Lietuvoje 

100-mečiui, 2019 12 18 – 2020 04 12, Kazio Varnelio namai-muziejus [Vilnius] : [katalogas] / [rengėja Daliutė 
Ivanauskaitė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, [2019]. – 35, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-
478-033-2 

 
SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

  
Bitininko kalendorius. – Kaunas : [Kauno medicinos universiteto leidykla] : [Laikraščio „Ave vita“ redakcija], 

2000-    . 
2021 metams / Vytautas Salinka. – Kaunas : Salix alba, 2020. – 133, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 

978-609-8023-13-8 

MUZIEJAI. NUOLATINĖS EKSPOZICIJOS, PARODOS 

Jono Basanavičiaus gimtinė : čia protėvių dvasia gyva / Lietuvos nacionalinis muziejus ; [sudarytoja Rūta 
Vasiliauskienė]. – [Vilnius] : [Lietuvos nacionalinis muziejus], [2020]. – 34, [1] p. : iliustr., portr. 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

Jūs nesiklausote, jūs negirdite / Kate Murphy ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 
286, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4120-5 

 
Naršymo metas : kodėl mūsų smegenys nespėja prisitaikyti prie skaitmeninio gyvenimo būdo ir kaip jas 

apsaugoti nuo perkaitimo / Anders Hansen ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 
2020. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-018-7 (įr.) 

 
Ne-priklausomi : kaip liautis kontroliuoti kitus ir pradėti rūpintis savimi / Melody Beattie ; iš anglų kalbos vertė 

Ieva Sakalinskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 302, [1] p.. – Tiražas 1000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-4024-6 
 
Ribos paaugliams / John Townsend ; [iš anglų kalbos vertė Jurgis Šečkus]. – Riešė, Vilniaus r. : Abigailė, [2020]. – 

271, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8153-16-3 
 
Senėjimo menas / Anselm Grün ; [iš vokiečių kalbos vertė Jolita Tamoliūnaitė-Salmen]. – Riešė, Vilniaus r. : 

Abigailė, [2019]. – 134, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8153-15-6 
 
Tai ne visada depresija : išgirskite savo kūną, atraskite giliausius jausmus ir ryšį su tikruoju aš / Hilary Jacobs 

Hendel ; iš anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – 335, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
1800 egz.. – ISBN 978-609-487-045-3 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 

Gyvenimo vidurys kaip dvasinė užduotis / Anselm Grün ; [iš vokiečių kalbos vertė Daiva Žižiūnaitė]. – Riešė, 
Vilniaus r. : Abigailė, [2019]. – 83, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8153-14-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Religinio žmogaus atsakomybė : Lietuvos žydų rabiniška mintis tarp racionalizmo ir chasidiško misticizmo / 
Alexander Lvov, Aušra Pažėraitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 202, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 
978-609-07-0387-8 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

 
Ekonomika = Economics : scholarly journal / Vilnius University ; editorial board: editor-in-chief Algirdas Miškinis … [et 

al.]. – Vilnius : Vilnius University Press, 2019. – ISSN 1392-1258 
Vol. 98(1) (2019). – 2019. – 135, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz. 
 
Transformations in business & economics = Verslo ir ekonomikos transformacijos : scholarly papers / Vilnius 

University, Brno University of Technology, University of Latvia ; editorial board: editor-in-chief Dalia Štreimikienė … [et 
al.]. – Kaunas : Vilniaus universiteto Kauno fakultetas ; Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISSN 1648-4460 

Vol. 19, no. 1(49) (2020). – 2020. – 366, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
Vol. 19, no. 2(50) (2020). – 2020. – 317, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Įmonių teisė : praktikumas : mokymo priemonė / Lina Mikalonienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 
2020. – 121, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-07-0395-3 

 
Intelektinės nuosavybės apsauga kūrybinėse industrijose : [mokomoji priemonė] / Ramūnas Birštonas, Jūratė 

Liauksminaitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 322, [1] p.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-07-0403-5 
 
Lietuvos ir Lenkijos konstitucinės teisės aktualijos : straipsnių rinkinys / [Vilniaus universiteto Teisės fakultetas]. – 

Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 167, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-07-0399-1 
 
Socialinės apsaugos teisė : Vilniaus universiteto vadovėlis / Audrius Bitinas, Simona Cirtautaitė-Kaminskienė, 

Vida Petrylaitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 367, [1] p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-07-
0413-4 

 
Teisės teorija : Vilniaus universiteto vadovėlis / [Giedrė Lastauskienė, Rūta Latvelė, Jevgenijus Machovenko ... [et 

al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 401, [1] p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-07-0417-2 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Problems of education in the 21st century / Scientia Socialis, Scientific Methodical Center “Scientia Educologica” ; 

editors-in-chief Agnaldo Arroio, Vincentas Lamanauskas. – Šiauliai : Scientia Socialis : Scientific Methodical Center 
“Scientia Educologica”, 2020. – ISSN 1822-7864 

Vol. 78, no. 3 (2020) / compiler Vincentas Lamanauskas. – 2020. – P. 306-467 : iliustr.. – Tiražas 80 egz. 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Lietuvos grybai = Mycota Lithuaniae / Botanikos institutas. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidykla, 1991-    . 
[T.] 3, [d.] 6, Inoperkuliniai diskomicetai (Discomycetes inoperculatae) = Discomycetes inoperculatae / Ernestas 

Kutorga ; [redakcinė kolegija: Jurga Motiejūnaitė (vyr. redaktorė) … [et al.] ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2020. – 395, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-07-0390-8 

 
MEDICINA 

Paraneoplastiniai ir autoimuniniai encefalitai : metodinė mokymo priemonė / Nataša Giedraitienė, Gintaras 
Ferdinandas Kaubrys ; Vilniaus universitetas, Medicinos fakultetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – 55, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-07-0401-1 

 
Riebalų dieta : lieknėk be alkio : mitybos programa, receptai ir veiksmingi patarimai, kaip lieknėti be pastangų / 

Mark Hyman ; iš anglų kalbos vertė Vita Daugėlienė. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – 431, [1] p.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-487-035-4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Skonio reikalas : kaip gebėjimas justi skonį lemia mūsų mitybos įpročius ir kaip atgaivinti šį gebėjimą, paklydusį 
dešrainių ir supermaisto labirintuose / Diana von Kopp ; iš vokiečių kalbos vertė Ieva Sidaravičiūtė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2020. – 222, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-042-2 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
Vibroengineering procedia / editor in chief M. Ragulskis. – Kaunas : JVE International, [2019-2020]. – ISSN 2345-

0533 
Vol. 22 (March 2019). – [2019]. – 210, [5] p. : iliustr. 
Vol. 23 (April 2019). – [2019]. – 165, [4] p. : iliustr. 
Vol. 24 (June 2019). – [2019]. – 89, [3] p. : iliustr. 
Vol. 25 (June 2019). – [2019]. – 226, [5] p. : iliustr. 
Vol. 26 (September 2019). – [2019]. – 105, [3] p. : iliustr. 
Vol. 27 (September 2019). – [2019]. – 149, [4] p. : iliustr. 
Vol. 28 (October 2019). – [2019]. – 263, [6] p. : iliustr. 
Vol. 29 (November 2019). – [2019]. – 301, [6] p. : iliustr. 
Vol. 30 (April 2020). – [2020]. – 226, [5] p. : iliustr. 
Vol. 31 (May 2020). – [2020]. – 139, [4] p. : iliustr. 
Vol. 32 (June 2020). – [2020]. – 245, [5] p. : iliustr. 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
  

#agnėsketo : … ir kiti receptai / Agnė Grigaliūnienė ; kepinių receptų autorė Lina Kalinauskaitė ; fotografas 
Robertas Daskevičius. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – 254, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2600 egz.. – ISBN 978-
609-487-019-4 (įr.) 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Antanas Gudaitis: tekstai ir vaizdai / [sudarytojos Eglė Kunčiuvienė, Ema Mikulėnaitė]. – Vilnius : Lietuvos 

nacionalinis muziejus, [2020]. – 540, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-478-035-6 (įr.) 
 
Laipiojimo sportas visiems / Milda Koreivaitė, Ieva Kieraitė-Aleksandrova, Aušrinė Balkaitytė, Mikhail Kochetkov. – 

Vilnius : BALTO print, 2020. – 336 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8193-34-3 (įr.) 
 
Lietuvių tradiciniai muzikos instrumentai / [sudarytoja Lina Bukauskienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis 

muziejus, [2020]. – 234, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-478-038-7 
 
Petro Repšio „Metų laikai“ / Ramūnas Kondratas, Vaiva Klajumaitė. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : Vilniaus 

universiteto leidykla, 2020. – 35, [1] p. : iliustr.. – (Vilniaus universiteto kultūros paveldas). – Tiražas 400 egz.. – ISBN 
978-609-07-0371-7 (ištaisytas). – ISBN 978-609-459-716-9 (klaidingas) 

 
“The Seasons” by Petras Repšys / Ramūnas Kondratas, Vaiva Kubeckienė. – 2nd rev. ed.. – Vilnius : Vilnius 

University Press, 2020. – 35, [1] p. : iliustr.. – (Vilnius University’s cultural heritage). – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-
07-0373-1 

 
Vilniaus vaizdų atvirukai, 1897–1915 / [Lietuvos nacionalinis muziejus] ; parengė Dalia Keršytė. – 2-asis papild. 

leid.. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, [2019]. – 655, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-
478-027-1 (įr.) 

 
KALBA. KALBOTYRA 

 
Acta linguistica Lithuanica / Lietuvių kalbos institutas ; vyriausioji redaktorė Grasilda Blažienė. – Vilnius : Lietuvių 

kalbos institutas, 2019-2020. – ISSN 1648-4444 
[T.] 81. – 2019. – 280, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 200 egz. 
[T.] 82. – 2020. – 214, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 200 egz. 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Dialektometrinis tradicinių lietuvių tarmių klasifikacijos pjūvis: žvalgomasis tyrimas : kolektyvinė studija / 
Danguolė Mikulėnienė, Agnė Čepaitienė, Rima Bakšienė ... [et al.] ; [sudarytojos Danguolė Mikulėnienė, Agnė 
Čepaitienė] ; [žemėlapių sudarytoja Agnė Čepaitienė] ; Lietuvių kalbos institutas. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 
2019. – 406, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-411-253-9 (įr.) 

 
Lietuviški-arabiški pasikalbėjimai su žodynėliu / Maritana Larbi. – [Vilnius] : Arabų kultūros forumas, 2019. – 

139, [1] p.. – ISBN 978-609-96068-1-1 
 
Lithuanica aliter : [mokslo monografija] / Ilja Lemeškin. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2019. – 437, [2] p. : 

faks.. – (Billēmai bhe ersinnimai, ISSN 2669-1051 ; 2). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-411-255-3 (įr.) 
 
Moderniųjų iniciatyvų ir tradicijos dialogas : surinkimininkų judėjimas Prūsijos Lietuvoje : straipsnių rinkinys / 

sudarė ir parengė Inga Strungytė-Liugienė. – Vilnius : [Lietuvių kalbos institutas], 2019. – 270, [2] p. : iliustr., faks.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-411-258-4 (įr.) 

 
Terminologija = Terminology = Терминология / Lietuvių kalbos institutas ; vyriausioji redaktorė Albina 

Auksoriūtė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, [2019]. – ISSN 1392-267X 
[T.] 26. – [2019]. – 291, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 300 egz. 
 
XVI–XXI a. lietuvių kalbos germanizmų ir jų darinių žodynas / Nijolė Čepienė ; Lietuvių kalbos institutas. – Vilnius : 

Lietuvių kalbos institutas, 2019. – 1047, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-411-254-6 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Antrininkė : detektyvinis romanas / Dovilė Štuikienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – 271, [1] p.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-012-5 (įr.) 

 
Apartamentai 405 : romanas / Sveva Casati Modignani ; iš italų kalbos vertė Lina Gaučytė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2020. – 399, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-004-0 (įr.) 
 
Aušra : [eilėraščiai] : trečioji [autoriaus kūrybos] knyga / Albinas Čiuprinskas. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : S. Jokužio 

leidykla-spaustuvė, 2020. – 133, [3] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9986-31-556-8 
 
Autobiografija be tabu / Petras Baužys. – Raseiniai Vilnius [i.e. Vilnius] : [BMK leidykla], 2020. – 175, [1] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-468-214-8 
 
Beprotiška vasara : romanas / Tracy Brogan ; iš anglų kalbos vertė Eglė Matijošaitytė-Peldžienė. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2020. – 414, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-487-069-9 
 
Būtinoji mirtis : [serija apie detektyvą Rojų Greisą] / Peter James ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – 

Kaunas : Jotema, [2020]. – 413, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-906-5 (įr.) 
 
Čia Ilgės pakrantė : eilėraščiai / Birutė Pukaitė-Liutkevičienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2020. – 132 p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8279-05-4 
 
Didžioji galia : [inspektoriaus Rajeno detektyvas] / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė. – Kaunas : 

Jotema, [2020]. – 340, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-13-903-4 (įr.) 
 
Dvidešimt aštuoni su puse noro : detektyvinis romanas / Denise Grover Swank ; iš anglų kalbos vertė Skaistė 

Repčytė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – 399, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-016-3 
 
Elena : tolyn nuo kranto : romanas / Ramunė Lė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – 303, [1] p.. – Tiražas 

1800 egz.. – ISBN 978-609-487-022-4 
 
Gilios žaizdos : [romanas] / Nele Neuhaus ; iš vokiečių kalbos vertė Danutė Angelina Šaduikienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2020. – 405, [3] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-4194-6 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Gimdyvės padėjėja : trileris / Nova Lee Maier ; iš olandų kalbos vertė Aušra Gudavičiūtė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2020. – 319, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-008-8 (įr.) 

 
Intencijos : [eilėraščiai ir proza] / Nemira Čyvienė ; [iliustracijų autoriai Rasa Metrikytė-Lukošienė, Nijolė 

Švelnienė, Rasa Cialkevičienė, Tomas Čyvas]. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2020. – 
167 p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8279-00-9 

 
Ypatinga Selės išmintis : romanas / Ruth Hogan ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Pavlovičienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2020. – 335, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-024-8 (įr.) 
 
Išsilieju eilėmis… : eilėraščiai / Aldona Astrauskienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2020. – 174 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8279-01-6 
 
Jo ir jos : trileris / Alice Feeney ; iš anglų kalbos vertė Nomeda Berkuvienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 

2020. – 332, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-061-3 (įr.) 
 
Kita Augustos Houp pusė : romanas / Joanna Glen ; iš anglų kalbos vertė Eglė Podčašinskienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2020. – 414, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-027-9 (įr.) 
 
Klaidingas žingsnis : trileris / Victoria Helen Stone ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2020. – 300, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-057-6 (įr.) 
 
Kvapų saugotojas : romanas / Erica Bauermeister ; iš anglų kalbos vertė Antanina Banelytė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2020. – 351, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-026-2 (įr.) 
 
Labanakt, mama : trileris / Seo Mi-ae ; iš korėjiečių kalbos vertė Martynas Šiaučiūnas-Kačinskas. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2020. – 303, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-063-7 (įr.) 
 
Mano mieloji žmona : trileris / Samantha Downing ; iš anglų kalbos vertė Rasa Tapinienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2020. – 398, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-065-1 (įr.) 
 
Meilės aritmetika : romanas / Helen Hoang ; iš anglų kalbos vertė Karolina Masaitytė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2020. – 319, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-487-067-5 (įr.) 
 
Mirusios sielos : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : 

Jotema, [2020]. – 368 p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-907-2 (įr.) 
 
Miškas ten sutinka žvaigždes : romanas / Glendy Vanderah ; iš anglų kalbos vertė Helga Gavėnaitė. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2020. – 381, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-073-6 (įr.) 
 
Neišsakyti žodžiai : eilėraščiai / Daiva Palionytė-Batavičienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2020. – 128 p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8279-07-8 
 
Norėjome tik gero : romanas / Grant Ginder ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Pavlovičienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2020. – 335, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-014-9 (įr.) 
 
Normalūs žmonės : [romanas] / [Sally Rooney] ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 236, [3] p.. – Tiražas 1000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-3993-6 (įr.) 
 
Nuo pradžios iki dabar : eilėraščiai / Irena Būtėnaitė-Nagulevičienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2020. – 111 p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-95810-9-5 
 
Nusidėjėlė : [Ricoli ir Ailz trileris] / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Paulina Kruglinskienė. – 3-ioji laida. – 

Kaunas : Jotema, [2020]. – 350, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-13-904-1 

Pameistrys : [Ricoli ir Ailz trileris] / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Paulina Kruglinskienė. – 3-ioji laida. – 
Kaunas : Jotema, [2020]. – 366, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-13-905-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pažadas : psichologinis trileris / Teresa Driscoll ; iš anglų kalbos kalbos vertė Agnė Sūnaitė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2020. – 364, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-056-9 (įr.) 

 
Prieš nukrentant į jūrą : trileris / Noah Hawley ; iš anglų kalbos vertė Kęstutis Choromanskis. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2020. – 415, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-002-6 (įr.) 
 
Ragaut dangaus malonės : eilėraščiai / Veronika Grainienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2020. – 148 p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8279-06-1 
 
Regėjimo taisyklės : romanas / Joe Heap ; iš anglų kalbos vertė Vaida Kelerienė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2020. – 399, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-071-2 (įr.) 
 
Rimtai su šypsena : eilėraščiai / Virgilijus Juknevičius. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2020. – 146, [2] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8279-03-0 
 
Rojaus kaina : romanas / Susana López Rubio ; iš ispanų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2020. – 415, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-487-059-0 (įr.) 
 
Sielos virpesiai : eilėraščiai / Danutė Katkauskaitė-Ruseckaja. – Vilnius [i.e. Kaunas] : RIDSALES kūrybinė 

spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2019. – 150 p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8279-02-3 
 
Slapta istorija : romanas / Donna Tartt ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – 2-asis, patais. leid.. – Vilnius : Alma 

littera, 2020. – 590, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3722-2 (įr.) 
 
Spindesio valanda : romanas / Iona Grey ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

405, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4192-2 (įr.) 
 
Šeima iš viršaus : [detektyvinis romanas] / Lisa Jewell ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, 

[2020]. – 334, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-908-9 (įr.) 
 
Šviesioji tamsos pusė / Gabrielė Nečejauskaitė. – Vilnius [i.e. Kaunas] : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2020. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95810-8-8 
 
Ten, kur gieda vėžiai : romanas / Delia Owens ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė ; eilėraščius vertė Vidas 

Morkūnas. – 3-iasis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – 415, [1] p. : žml.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-
609-487-010-1 (įr.) 

 
Vaikis iš miško : [detektyvinis romanas] / Harlan Coben ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : 

Jotema, [2020]. – 365, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-909-6 (įr.) 
 
Вёслами через забор из колючей проволоки / Рима Каралене ; [перевод с литовского Римы Каралене и 

Айвараса Каралюса]. – [Тракай] : [Р. Каралене], [2020]. – 403, [1] p.. – ISBN 978-609-475-519-4 
 
Жить – значит любить : [стихи, афоризмы] / Анастасия Глушакова-Лазаренко. – Vilnius : Infosiūlas, 2019. – 

308 p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-628-90-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Dėl mūsų likimo ir žvaigždės kaltos : romanas / John Green ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2020. – 268, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-3259-3 (įr.) 

 
Du gaideliai : [žaislinė knygelė su garsais] / [dailininkė Ieva Zalepugaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2020]. – [10] p. : 

iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-1243-4 
 
Haris Poteris ir Azkabano kalinys / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

334, [2] p.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-4162-5 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Haris Poteris ir Fenikso brolija / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 
733, [2] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4164-9 (įr.) 

 
Haris Poteris ir Išminties akmuo / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

245, [2] p.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-609-01-4160-1 (įr.) 
 
Haris Poteris ir Mirties relikvijos / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

598, [2] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-4166-3 (įr.) 
 
Haris Poteris ir Netikras princas / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

508, [2] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-4165-6 (įr.) 
 
Haris Poteris ir Paslapčių kambarys / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 269, [2] p.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-4161-8 (įr.) 
 
Haris Poteris ir Ugnies taurė / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

565, [2] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4163-2 (įr.) 
 
Kas miške gyvena? : eilėraščiai vaikams / Zita Gaižauskaitė ; [dailininkė Alfreda Steponavičienė]. – Kaunas : 

Spaudos praktika, 2020. – 15, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-402-35-0 
 
Kiškių troleibusai : įgarsinti eilėraščiai / iliustravo Vilija Kvieskaitė ; [įgarsino Violeta Mickevičiūtė]. – Vilnius : 

Alma littera, [2020]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3962-2 (įr.) 
 
Mano nuotykiai : [eilėraščiai vaikams] / [Steponas Rimkus] ; [iliustravo Laimis Žebelys]. – Kaunas : RIDSALES 

kūrybinė spaustuvė [i.e. Termorenovacija], 2020. – 45, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-
95810-7-1 

 
Susitikime vaikystėje… : eilėraščiai vaikams / Aldona Astrauskienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 

Termorenovacija], 2020. – 80 p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8279-04-7 
 
Šuniukas Maksius ir voveriukas, ieškantis istorijos / Steve Voake ; iliustravo Jim Field ; [iš anglų kalbos vertė Asta 

Tobulevičienė]. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 125, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4201-1 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Kaip aš jaučiuosi? : emocijų knygelė / [iš anglų kalbos vertė Lina Lebednikaitė] ; [iliustracijos: Gina Maldonado]. – 
Vilnius : Alma littera, [2020]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4061-1 

 
Kompiuterių tinklo ataka / Catherine Casey ; [iš anglų kalbos vertė Kristina Gudelytė-Lasman] ; [dailininkas Cory 

Godbey]. – Kaunas : Šviesa, [2020]. – 48 p. : iliustr.. – (Matematinis nuotykis). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-
07025-0 (įr.) 

 
Pabėgimas iš viešbučio „Begalybė“ / Kjartan Poskitt ; [iš anglų kalbos vertė Kristina Gudelytė-Lasman] ; 

[dailininkai Amit Tayal, Sachin Nagar]. – Kaunas : Šviesa, [2020]. – 48 p. : iliustr.. – (Matematinis nuotykis). – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07026-7 (įr.) 

 
Pasiklydęs 4D erdvėje / Jonathan Litton ; [iš anglų kalbos vertė Kristina Gudelytė-Lasman] ; [dailininkas Sam 

LeDoyen]. – Kaunas : Šviesa, [2020]. – 48 p. : iliustr.. – (Matematinis nuotykis). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-
07027-4 (įr.) 

Rytojaus sala / Jonathan Litton ; [iš anglų kalbos vertė Kristina Gudelytė-Lasman] ; [dailininkas Sam LeDoyen]. – 
Kaunas : Šviesa, [2020]. – 48 p. : iliustr.. – (Matematinis nuotykis). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07028-1 (įr.) 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

Mamutė. Ona Jablonskytė-Landsbergienė / parengė Vytautas Landsbergis. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis 
muziejus, [2020]. – 302, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-478-036-3 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ISTORIJA 
  

Nepriklausomybės Akto signataras Jonas Smilgevičius / Valdas Selenis. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 
[2019]. – 119, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Iš Lietuvos nacionalinio muziejaus archyvo, ISSN 1648-2859 ; 24). – Tiražas 
400 egz.. – ISBN 978-609-478-034-9 (įr.) 

 
Vilniaus atminties punktyrai / Gabija Lunevičiūtė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2020. – 375, [1] p. : iliustr., 

faks., portr., žml.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-021-7 (įr.) 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Reformatų žinia : Lietuvos evangelikų reformatų Konsistorijos apžvalginis leidinys. 2020, Nr. 1 / vyr. redaktorius 
Raimondas Stankevičius. – Vilnius : [Lietuvos evangelikų reformatų Konsistorija], 2020. – 31 p. : iliustr.. – Tiražas 100 
egz.. – ISSN 2669-1833 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

